
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 57   del 27/02/2024
Registro Generale N° 240   del 28/02/2024

OGGETTO: Intervento di arredo urbano nell`ambito del bando per la promozione del DUC - 
Distretto Urbano per il Commercio. CUP: I37H21000570002 – SmartCIG: A045CE733F. 
Liquidazione a saldo.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 28/02/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 240 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 269 del 27/02/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INTERVENTO DI ARREDO URBANO NELL`AMBITO DEL BANDO PER LA PROMOZIONE DEL DUC - 
DISTRETTO URBANO PER IL COMMERCIO. CUP: I37H21000570002 – SMARTCIG: 
A045CE733F. LIQUIDAZIONE A SALDO. 

PREMESSO che:
• in qualità  di  Responsabile  del  7°  Settore,  giusto  Decreto  sindacale  n.  11/2023,  lo  scrivente  è 

legittimato  ad emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e 
regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale:
• con  deliberazione n.  49 del  28/12/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il  Documento 

Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
aggiornato con deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il  bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di  
cui al D. Lgs. n. 118/2011;

• con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il  rendiconto 
della gestione per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 154 del 28/7/2023, aggiornata con deliberazione di GC n. 263 del 4 dicembre 
2023 esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
relativo al periodo 2023-2025;

• con deliberazione n. 11 del 23/1/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE:
• la deliberazione n° 267/2023 con cui la Giunta ha approvato il progetto per realizzare l'intervento in  

argomento, riguardante la installazione di elementi  di arredo urbano all'interno del perimetro del  
D.U.C. e più precisamente nel centro storico, presso la Villa comunale di Piazza Itria e presso l'Area 
Mercatale di piazza Padre Pio; 

• la determinazione R.G. N° 1623 del 29/12/2023 con cui, al fine del completamento dell’intervento 
nell'ambito del “BANDO PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEI DISTRETTI URBANI DEL 
COMMERCIO  costituiti  ai  sensi  del  R.R.  15  luglio  2011  n.  15”  -  CUP:  I37H21000570002, 
contestualmente alla decisione a contrarre, sono stati affidati, mediante affidamento diretto, i lavori  
di  cui  trattasi  all’operatore  economico  F.i.a.s.  s.r.l.  (C.F./P.Iva  02602060754),  corrente  in  Via 
Cairoli, sn - 73044 Galatone (LE), per un importo contrattuale complessivo pari ad € 54.065,12, di 
cui: 

€ 44.315,67 imponibile

€ 9.749,45 IVA 22%

VISTA la fattura n. 309/A del 29/12/2023, acquisita al prot. Gen. n° 126 del 02/01/2024 della ditta F.I.A.S. 
srl per un importo lordo pari ad euro 54.065,12, di cui:

€ 44.315,67 imponibile

€ 9.749,45 IVA 22%

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Appaltatore, giusto DURC Prot. INAIL_41814244 valido fino 
al 17/04/2024;

VISTI:

Determina n. 240 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 269 del 27/02/2024) - Pag. 2 di 3



- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. LIQUIDARE, per i motivi citati in premessa, la fattura n. n. 309/A del 29/12/2023, acquisita al prot. 
Gen. n° 126 del 02/01/2024 della ditta F.I.A.S. srl per un importo lordo pari ad euro 54.065,12, di  
cui: 

€ 44.315,67 imponibile

€ 9.749,45 IVA 22%

2. DISPORRE che una copia della presente liquidazione, con allegata la citata fattura, sia inviata 
al responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e 
fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione 
del mandato di pagamento. 

Galatone, 27/02/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

______ ____ ______ ____ _______ ___________ ____________________________ __________

Determina n. 240 del 28/02/2024 - (Prop. Det. n. 269 del 27/02/2024) - Pag. 3 di 3


